
1 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т  
 

П Р Е З И Д И У М 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
21.11.2017г. № 8–7 

 
Об итогах детской оздоровительной 
кампании 2017 года 

 
Заслушав и обсудив информацию заместителя председателя Профсоюза 

Е.А. Добровольской Об итогах детской оздоровительной кампании 2017 года, 
Президиум ЦК Профсоюза отмечает, что в 2017 году было открыто 12 детских 
оздоровительных лагерей (в 2016 году – 10 штук), находящихся на балансе 
отраслевых предприятий (перечень лагерей в Приложении №1 на 1-м листе), в 
которых отдохнули 9881 ребенок (в 2016 году – 9526 детей), в том числе детей 
работников радиоэлектронной промышленности 5379 (54,4%), в 2016 году 5626 
детей (59,1). 

Анализ проведенный, на основании отчетов, представленных профсоюзными 
органами 39 организаций Профрадиоэлектрона, показал, что за летний сезон 2017 
года с учетом путевок, приобретенных за счет других организованных видов 
отдыха, отдохнуло 14896 детей, (в 2016 г. – 14020 детей) (сводная таблица в 
Приложении №2 на 3-х листах). 

В целом детская оздоровительная кампания 2017 года прошла 
удовлетворительно. 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию заместителя Председателя Профсоюза Е.А. Добровольской Об 
итогах детской оздоровительной кампании 2017 года принять к сведению. 

2. Работу комитетов, советов территориальных организаций Профсоюза, 
профкомов первичных профсоюзных организаций по организации 
оздоровления детей работников отраслевых предприятий в 2017 году признать 
удовлетворительной. 

3. Комитетам, советам территориальных организаций Профсоюза, профкомам 
первичных профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК 
Профсоюза: 



2 

3.1. Рассмотреть на своих заседаниях вопросы организации летней 
оздоровительной кампании в 2018 году, уделив особое внимание 
взаимодействию органов первичных профсоюзных организаций и 
работодателей с органами исполнительной власти при решении вопросов 
финансирования и организации детского отдыха. 

Срок: до 30 марта 2018г. 
3.2. На заседаниях региональных трехсторонних комиссий: 

3.2.1. Инициировать рассмотрение проблемных вопросов организации 
детского оздоровления, при необходимости добиваться внесения 
изменений в нормативные правовые акты, регулирующие 
обеспечение детского отдыха. 

3.2.2. Рассмотреть возможность применения механизма выплаты 
компенсации стоимости путевки по месту работы родителя. 

3.2.3. Добиваться установления приемлемого для работающих размера 
родительской платы за путевку в детские оздоровительные 
учреждения с учетом уровня дохода семьи. 

3.3. Продолжить взаимодействие с территориальными объединениями 
организаций профсоюзов при организации детского отдыха. 

4. Профкомам первичных профсоюзных организаций: 
4.1. Продолжить взаимодействие с администрацией предприятий по вопросам 

разработки программ развития оздоровительных баз, организации отдыха 
работников, членов их семей, загородных оздоровительных лагерях, 
проведении спортивных и культурных мероприятий и т.д. 

4.2. Своевременно проводить разъяснительную работу в трудовых 
коллективах о порядке приобретения путевок в детские оздоровительные 
лагеря и предоставления бюджетных субсидий. 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Президиум 
ЦК Профсоюза. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 



Приложение №1 
к Постановлению  
Президиума ЦК Профсоюза 
от 21.11.2017г. № 8–7 

ПЕРЕЧЕНЬ  
детских оздоровительных лагерей, находящихся на балансе отраслевых 

предприятий, открывшихся в 2017 году 

№№ Наименование лагеря Наименование предприятия 
1. «Восход» ФГУП «РНИИРС», г. Ростов на Дону 
2. «Вымпел» АО «Концерн «Созвездие», 

г. Воронеж 
3. ЦДО «Гагарина» АО «НПП «Алмаз», г. Саратов 
4. «Дружба» АО НИИ «Стрела», г. Тула 
5. «Жемчужный берег», г. Ялта, 

пгт. Гурзуф 
АО «НИИМЭ и завод «Микрон», 
г. Москва 

5. «Заря» АО «ИЭМЗ «Купол», г. Ижевск 
6. «Заря» АО «НИИМЭ и завод «Микрон», 

г. Москва 
7. «Исетские зори» ФГУП «ПО «Октябрь», г. Каменск-

Уральский Свердловской области 
8. «Лесные Поляны» ПАО «Алмаз», г. Москва 
9. «Лучезарный» АО «ГРПЗ», г. Рязань 
10. Центр отдыха и оздоровления детей 

«Пламя» 
АО «НПО «ЛЭМЗ», г. Москва 

11. «Сатурн» ПАО «Завод «Красное знамя», 
г. Рязань 

 



1 

Приложение №2 
к Постановлению 
Президиума ЦК Профсоюза 
от 21.11.2017г. № 8–7 

СВОДНАЯ  ТАБЛИЦА  

по итогам детской оздоровительной кампании 2017 года 

№ 
п/п 

Н
аи
ме
но
ва
ни
е 

ор
га
ни
за
ци
и 
П
ро
фс
ою
за

 
(Т
О
П

 и
 П
П
О

 Н
О

 Ц
К

 
П
ро
фс
ою
за

) 

К
ол

-в
о 
ла
ге
ре
й*

 

Ч
ис
ло

 м
ес
т 
в 
ла
ге
ря
х*

 

К
ол

-в
о 
де
те
й,

 
от
до
хн
ув
ш
их

 в
 л
аг
ер
ях

* 

К
ол
ич
ес
тв
о 
де
те
й,

 
от
до
хн
ув
ш
их

 за
 сч
ет

 
др
уг
их

 о
рг
ан
из
ов
ан
ны
х 

ви
до
в 
от
ды
ха

 

в том числе: 

Вс
ег
о 
оз
до
ро
вл
ен
о 
де
те
й 

(№
 п

.5
,6

) 

Сумма денежных средств 
(тыс. руб.),  направленых на оздоровление 

детей из: 
в других лагерях, приобретенных у 
сторонних организаций, в т. числе: 

по
 пу
те
вк
ам

 (с
ан
ат
ор
ий

, 
ба
за

 от
ды
ха

, п
ан
си
он
ат

 
и т

. п
.) 

Ре
ги
он
ал
ьн
ог
о 

бю
дж
ет
а 

ор
га
ни
за
ци
и 

(п
ре
дп
ри
ят
ия

) 

пр
оф
со
ю
зн
ог
о 

бю
дж
ет
а 

Ро
ди
те
ль
ск
ие

 
вз
но
сы

 

ДОЛ 

ла
ге
рь

 са
на
т. 

ти
па

 

сп
ор
ти
в-
ны
й 

ла
ге
рь

 

ла
ге
рь

 дн
ев

. 
пр
еб
ы
в. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
1 Брянская    113 88 25    113 - 971,8 - 441,9 
2 Владимирская    212 190 21 1   212 317,3 1703,7  411,2 
3 Воронежская 1 126 378/277 197 76    121 575/474 3803,6 956,8 19,8 1,3 
4 Калужская    120 110 10    120 258,9 1109,8 15,4 195,5 
5 Краснодарская    105 5    100 105 55,0  150,0 150,0 
6 Марийская    495 495     495  9612,2  1424,4 
7 Мордовская    68 48 20    68  1102,7 56,5 122,5 
8 Московская гор. 4 1400 4502/3049       4502/3049 13842,5    
9 Московская обл.    319 205 9   105 319 2174,5 7620,8 462,0 702,9 

10 Нижегородская    826 776 49 1   826 4144,7 11319,6 5894,6 4523,2 
11 Новгородская    102 99  3   102 665,5 834,7 24,4 291,3 
12 Новосибирская    87 28 40   19 87 285,0 326,7 118,0 390,2 
13 Пензенская путевки выделялись другими структурами 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 
14 Псковская путевки выделялись другими структурами 
15 Ростовская 1 110 227/207 102 92 10    329/309 1321,2 6526,3 160,0 1624,3 
16 Рязанская 2 580 2172/690 200 192  8   2372/890 960,8 19470,5 50,0 1953,0 

17 
С–Петербург.  и 
Ленингр. обл.    111 107    4 111 1714,6 5878,6  638,8 

18 Самарская путевки выделялись другими структурами 
19 Саратовская 1 220 622/176 260 23    237 882/436  5036,1 75,9 446,8 
20 Свердловская 1 384 180/180 222  99   123 402/402 2184,5 3950,6 2547,3 1287,2 

21 
Северо-
Осетинская    156  38  102 16 156 243,5   212,6 

22 Ставропольская путевки выделялись другими структурами 
23 Тамбовская    50 50     50 706,1   35,3 
24 Татарская    39 19 20    39  335,3   
25 Тульская 1 260 1040/40 107  11   96 1147/147 16328,0 1200,0 150,0 106,4 
26 Челябинская    208 165 16 6 21  208 1183,1 948,4 147,5 524,8 
27 Ярославская    198 195    3 198  2240,4 29,0 1307,1 

28 

ППО АО  ИЭМЗ 
«Купол» г. 
Ижевск 1 350 760/760 30     30 790/790 1762,9 14207,3 560,0 1579,9 

29 ППО АО «СРЗ»    127 127     127 743,4 1212,2  217,3 

30 

ППО ОАО 
«Элеконд» 
г. Сарапул    173 159 14    173 977,7 1094,8  1039,0 

31 

ППО АО Завод 
«Метеор» г. 
Волжский  

работники за ДОЛ не обращались 

32 

ППО ОАО 
«ЭВТ» г. 
Волжский 

работники за ДОЛ не обращались 

33 
ППО АО УМЗ» 
г. Ульяновск    197 197     197  2508,3  30% 

34 
ППО АО «НПП 
«Завод Искра»    12 12     12 144,0 36,0 36,0 72,0 



3 

 

*-количество лагерей находящихся на балансе в первичных профсоюзных организациях или предприятиях 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

35 

ППО АО  НПП 
«Радиосвязь» г. 
Красноярск 

путевки выделялись другими структурам 

36 

ППО АО 
«Курский завод 
«Маяк» 

путевки выделялись другими структурами 

37 

ППО АО 
«Поликор» г. 
Кинешма 

путевки выделялись другими структурами 

38 

ППО АО 
«ОмПО 
«Иртыш» г. 
Омск    109 55 54    109 26,6% 65,4%  8,0% 

39 

ППО  АО «НИИ 
Приборостр.», г. 
Омск отчет не представлен 

40 

ППО  АО 
«ОНИИП», г. 
Омск    70 46    24 70 282,1 819,1 64,8 42,3 

 ИТОГО 2017г. 12  9881/5379 5015 3559 436 19 123 878 14896/10394 54098,9 101022,7 10561,2 19741,2 
 ИТОГО 2016г. 10  9526/5626 4494 3263 287 79 122 743 14020/10120 81997,5 76054,6 7788,1 17700,0 


	ПN08-07 Пост Об итогах ДОК 2017
	N08-07 Прил1 Об итогах ДОК 2017 (перечень)
	N08-07 Прил2 Об итогах ДОК 2017 (таблица)

